


Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Adriana Isela Peña Montes de Oca adriana.isela@utj.edu.mx lunes

Cubículo del 
profesor, Edificio 

D, Miravalle

Matemáticas para Ingeniería 16:00 - 18:00

Adriana Janette Hernández Hernández adriana.hernandez@utj.edu.mx miércoles
Formación Sociocultural II, III y IV

Integradora I
13:00 - 15:00

Alejandro Barajas Ugalde abarajas@utj.edu.mx martes Física 12:30 - 14:30

Ana Eugenia Romo González aromo@utj.edu.mx lunes
Programación

Programación visual
11:00 - 13:00

Carlos Alberto Partida Carvajal cpartida@utj.edu.mx
miércoles

jueves
Fundamentos de programación

Programación visual
14:00 - 15:00

Gonzalo Guizar Martínez gonzalo.guizar@utj.edu.mx martes Circuitos eléctricos
Electrónica

12:00 - 14:00

Héctor Ulises Cabrera Villaseñor ulises.cabrera@utj.edu.mx miércoles
Microcontroladores
Sistemas digitales

Electrónica
12:30 - 14:30

José Edgardo Vivanco López edgardo.vivanco.lopez@utj.edu.mx miércoles
Fundamentos de Robótica

Sistemas de control automático
15:00 - 17:00

Juan José Barrón Balderas jbarron@utj.edu.mx viernes Física
Electricidad

13:00 - 15:00

Luir Fernando Cota de la Cruz lcota@utj.edu.mx martes Matemáticas 14:00 - 16:00

Ma. Del Socorro Martínez Silva mmartinez@utj.edu.mx miércoles
Estructura de la lengua
Redacción y ortografía

17:00 - 19:00

Marcelo Alberto Hernández Hernández marcelo.hernandez@utj.edu.mx jueves
Electrónica Digital

Microcontroladores
Electrónica Analógica

18:00 - 20:00

Ramiro Jacobo Suárez rjacobo@utj.edu.mx jueves
Matemáticas

Física
Circuitos eléctricos

14:00 - 16:00

Ricardo Huerta Carrera rhuerta@utj.edu.mx martes
Procesos productivos

Sistemas hidráulicos y neumáticos
Controladores lógicos programables PLC

14:00 - 16:00

Rubén Rodríguez Lemus rrodriguez@utj.edu.mx miércoles Controladores lógicos programables PLC 19:00 - 21:00

Tony Velázquez Zurita tony.velazquez@utj.edu.mx martes
Electrónica

Cálculo diferencial e integral
14:00 - 16:00

Verónica Martínez Martínez vmartinez@utj.edu.mx miércoles
Controladores lógicos programables

PLC
12:30 - 14:30
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Eduardo Barbosa Olivares ebarbosa@utj.edu.mx miércoles
Presencial o Presencial 
asistido con tecnología

Metodologías y Modelado de Desarrollo de 
Software

9:10 - 10:50

Felipe de Jesús Belmont Polanco fbelmont@utj.edu.mx martes Laboratorio / Presencial
Desarrollo para Dispositivos Inteligentes

Seguridad Informática
16:20 - 17:10

Héctor Orlando Gómez Castellanos hgomez@utj.edu.mx martes Laboratorio / Presencial
Fundamentos de redes
Interconexión de redes

13:30 - 15:30

Olivia Hernández Arce ohernandez@utj.edu.mx miércoles Presencial
Programación orientada a objetos

Diseño de Apps
16:20 - 18:00

Eduardo Jacobo Arroyo eduardo.jacobo@utj.edu.mx martes  Presencial 

Cálculo diferencial
Algebra lineal

Probabilidad y estadística
Funciones matemáticas

12:30 - 14:00

Iliana López Guillén ilopez@utj.edu.mx lunes Presencial / Virtual Formación Sociocultural III 18:50 - 20:30

Luis Manuel López Hernández llopez@utj.edu.mx miércoles Presencial
Aplicaciones web

Estructura de datos aplicada
14:00 - 16:00

María de los Ángeles Márquez Sánchez amarquez@utj.edu.mx
martes 

miércoles
Presencial /  Virtual

Base de Datos
Bases de Datos para Aplicaciones

Bases de Datos para Cómputo en la Nube
15:30 - 16:30

Marlene Mora Olmos marmora@utj.edu.mx viernes Virtual Introducción al diseño digital 19:00 - 20:30

Ana Lidia Ojeda Mares aojeda@utj.edu.mx martes Virtual
Administración de Base de Datos Extracción 

de Conocimiento de Base de Datos
16:00 - 17:00

Sergio Ramírez Ulloa sramirez@utj.edu.mx viernes Presencial / Virtual Programación orientada a objetos 13:30 - 14:30

Ana Luz Velázquez Moreno avelazquez@utj.edu.mx viernes Presencial/Virtual

Expresión Oral y Escrita I
Expresión Oral y Escrita II
Formación Sociocultural I
Formación Sociocultural II
Formación Sociocultural III

10:00 - 10:50

Omar Zárate Navarro ozarate@utj.edu.mx lunes Virtual
Programación Orientada a Objetos
Metodología de la Programación

14:00 - 15:00
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Aurora Luz Aguilera Rico aguilera@utj.edu.mx viernes Presencial / Virtual Sueldos y salarios 18:00 -18:50

Raúl Arteaga Iturrarán rarteaga@utj.edu.mx lunes Virtual Mercadotecnia 18:00 - 18:50

Daniel Armando Moya Núñez dmoya@utj.edu.mx lunes Presencial / Virtual Mezcla Promocional II 19:40 - 20:30

Martha Faviola Parra Sánchez mparrax@utj.edu.mx miércoles Virtual Matemáticas financieras/Estadística 18:40 - 19:40

Ana Lilia Rodríguez Flores ana.rodriguez@utj.edu.mx miércoles Virtual Capital Humano 19:40 - 20:30

Daniel Rosas González drosas@utj.edu.mx miércoles Virtual Investigación y Planeación 10:50 - 11:40

María del Carmen Rubio Maldonado mrubio@utj.edu.mx jueves Presencial / Virtual Innovación y Desarrollo de Productos 19:00 - 20:00

Germán Esteban Sánchez López gsanchez@utj.edu.mx lunes Presencial / Virtual

Seguridad e Higiene Laboral
Finanzas

Contabilidad
Análisis Financieros

18:00 - 20:00

Rito Segovia López rsegovia@utj.edu.mx martes Presencial / Virtual
Formación directiva

Sueldos y salarios
18:00 - 19:00

Rómulo Silva Ruíz rsilva@utj.edu.mx martes Presencial / Virtual Auditoría de Calidad 18:00 - 18:50

Benjamín Vázquez Medina benjmin.vazquez@utj.edu.mx miércoles Presencial Mercadotecnia 15:00 - 16:20

Bravo Orozco Enrique ebravo@utj.edu.mx viernes Virtual Cadena de suministros/Ventas 11:40 - 12:30

Teófilo Chacón Maza Teofilo.chacon@utj.edu.mx viernes Virtual Matemáticas Financieras 10:00 - 10:50

María De Jesús Miramontes Corona mmiramontes@utj.edu.mx jueves Virtual
Mercadotecnia

Comportamiento del Consumidor
13:30 - 14:20

María Isabel Najar Sandoval maria.najar@utj.edu.mx viernes Virtual Inglés 14:00 - 15:00

Tania Arreola Ruiz tania.arreola@utj.edu.mx
Lunes

martes 
Virtual

Gestión del cambio organizacional Administración
Formación Sociocultural I, II,III y IV Desarrollo de Capital 

Humano 
16:30 - 18:30

Pedro Flores Escalera pedro.flores@utj.edu.mx jueves Virtual Desarrollo de Capital humano 20:00 - 21:00

Alejandra Guadalupe Hernández Lomelí alejandra.hernandez@utj.edu.mx viernes Virtual Metodología de la investigación 16:20 - 17:10

Juan Pablo Mariscal Salcedo jmariscal@utj.edu.mx
Lunes

miércoles
Virtual

Legislación Comercial
Legislación Organizacional
Expresión Oral y Escrita I

7:00 - 10:50

Alberto De León Saavedra alberto.leon@utj.edu.mx miércoles Virtual Economía 18:10 - 19:00

Selene Damaris Espinosa Hernández selene.espinoza@utj.edu.mx lunes Virtual Estratégia de producto 12:30 - 13:20

Nancy Haydee Vázquez Morales nancy.vazquez@utj.edu.mx lunes Virtual Planeación Estratégica 12:30 - 13:20

Carolina Mendoza Moreno carolina.mendoza@utj.edu.mx lunes Virtual Negociación Empresarial 20:30 - 21:20

Anselmo Eduardo Vázquez Moreno evazquez@utj.edu.mx viernes Virtual
Capacitación del Capital Humano Pedagogía Empresarial 

Herramientas de Gestión del Capital Humano
12:00 - 14:00
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Gabriela Margarita Fausto Lepe gfausto@utj.edu.mx lunes Cubículo 9, Edif. J planta Alta Calidad en el Mantenimiento 10:50 - 12:40

Jesús Guillermo Servín Aguilera jesus.servin@utj.edu.mx miércoles Sala de juntas, Edif. J planta Alta Probabilidad y Estadística Automatización 19:00 - 20:00

Carlos Miguel Navarro Fierro cnavarro@utj.edu.mx lunes Cubículo 10, Edif. J planta Alta Calidad en el Mantenimiento 14:00 - 16:00

Manuel Alejandro Granado Gil manuel.granado@utj.edu.mx lunes Cubículo 2, Edif. J planta Alta Tecnologías de la digitalización 14:00 - 16:00

Hugo Fernando Aguilar Orozco haguilar@utj.edu.mx martes Cubículo 8, Edif. J planta Alta Maquinas Eléctricas 19:40 - 21:00

María de los Ángeles Villalobos Alonzo avillalobos@utj.edu.mx lunes Cubículo,  Edif. J planta baja
Administración estratégica del Mantenimiento

Cualquiera de las materias integradoras de TSU o ING
12:00 - 14:00
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Rosa Alicia Muro García rmuro@utj.edu.mx
Lunes

miércoles
Cubículo 3, Edif. J Planta Baja 

Informática
Internet de las Cosas (IoT)

Tecnologías para la Digitalización.
16:00 - 18:00

Perla Jiménez Jaramillo pjimenez@utj.edu.mx
Martes
jueves

Cubículo 5, Edif. J Planta Baja 
Expresión Oral y Escrita
Formación Sociocultural

10:00 - 10:50

Manuel Alfredo De La Peña Rodríguez mpena@utj.edu.mx
Jueves
viernes 

Cubículo 8, Edif. J Planta Baja 

Matemáticas
Física

Electricidad
Electrónica
Hidráulica

Motores Diesel.

10:00 - 10:50
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

César Salvador Apodaca Álvarez capodaca@utj.edu.mx miércoles Cubículo 1, Edif. J Planta Baja Botánica en general 16:00 - 18:00

María del Rosario Prado Salazar mprado@utj.edu.mx
martes 
jueves 

Cubículo 6, Edif. J Planta Baja 

Química Básica
Química Inorgánica
Química Orgánica
Química Analítica
Termodinámica

Bioquímica

14:00 - 16:00

Mireya Rodríguez López mireya.rodriguez@utj.edu.mx
martes 
viernes

Cubículo 2, Edif. F Planta Alta

Química Básica
Química Inorgánica
Química Orgánica

Integradora

11:40 - 12:30

María Magdalena Villalobos Navarro maria.villalobos@utj.edu.mx
Lunes

viernes
Cubículo 4, Edif. J Planta Baja

Álgebra
Tratamiento de Aguas
Operaciones Unitarias
Seguridad Industrial

9:10 - 10:00

Tomás Ávalos Sánchez tavalos@utj.edu.mx
martes 
jueves

Sala de Profesores, Edif. J 
Planta Baja

Análisis de Sistemas
Química Básica

Química Inorgánica
Microbiología

Calidad Farmacéutica
Anatomía

Biotecnología Ambiental

9:10 - 10:00

José Antonio González Moreno jgonzalez@utj.edu.mx
lunes 
jueves

Oficina de Dirección, Edif. J 
Planta Baja

Física
Fisicoquímica

Química Básica
Química Inorgánica
Química Orgánica

Reactores Químicos
Mecánica de Fluidos

Termodinámica
Motores Diesel

Ensayos destructivos
Ensayos no Destructivos
Ciencia de los Materiales
Mecánica de Materiales

10:00 - 10:50
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Profesor Correo Electrónico Día Lugar/modalidad Temas Horario

Juan Javier Hernández Velarde juan.hernandez@utj.edu.mx
Martes

miércoles 
Presencial, Edificio M

Física
Funciones matemáticas

Álgebra 
Química

Ingeniería de materiales
Estadística aplicada a la ingeniería 

16:20 - 17:10

Martín Rabelero Velasco martin.rabelero@utj.edu.mx jueves Presencial, Edificio M

Termodinámica
Álgebra

Física
Matemáticas 

18:50 - 19:40

Delfino Garduño Pérez delfino.garduno@utj.edu.mx lunes Presencial, Edificio M Inglés 18:50 - 19:40

Edgar Ignacio Sánchez Rangel esanchez@utj.edu.mx
Lunes
martes 

Presencial, Edificio M

Física
Funciones matemáticas

Álgebra
Química

Ingeniería de materiales
Metrología

Estadística aplicada a la ingeniería 

16:20 - 17:10

Joel Torres Navarro jtorres@utj.edu.mx lunes Presencial, Edificio M
Dibujo industrial

Manufactura asistida por computadora
12:30 - 2:10

Rodolfo Montante Torres rmontante@utj.edu.mx sábado Presencial, Edificio M Control estadístico del proceso 12:00 - 14:00 

Angélica María Chávez Alatorre angelica.chavez@utj.edu.mx martes Presencial, Edificio M Inglés 09:00 - 12:00

Mario Campos Suarez mario.campos@utj.edu.mx lunes Presencial, Edificio M
Tolerancias geométricas y dimensionales

Procesos de maquinado de precisión convencional 
11:00 - 14:00

Joselyn Inguanzo Saucedo joselyn.inguanzo@utj.edu.mx
lunes 

martes 
Presencial, Edificio M

Matemáticas
Cálculo integral

Cálculo diferencial
Electricidad y magnetismo

Principios de automatización 

18:00 - 18:50

Mónica Fernández Félix mfernandez@utj.edu.mx viernes Presencial, Edificio M

Formación sociocultural
Expresión oral y escrita

Mantenimiento en proceso autónomo y métodos
Sistemas de trabajo

16:20 - 18:00

Irma Hermosillo López ihermosillo@utj.edu.mx jueves Presencial, Edificio M Inglés 18:50 - 19:40

Jaime Martín de Jesús Guerrero Hernández jaime.guerrero@utj.edu.mx viernes Presencial, Edificio M
Automatización de procesos

Física
Logística de materiales 

17:10 - 18:00

Román Cuevas Solórzano rcuevas@utj.edu.mx miércoles Presencial, Edificio M

Física
Funciones matemáticas

Álgebra
Química

11:40 - 14:00

Jesús Guillermo Servín jesus.servin@utj.edu.mx martes Virtual Probabilidad y estadística 19:40 - 20:30

Olga Lidia Torres Martínez otorres@utj.edu.mx lunes Presencial, Edificio M Química básica 18:00 - 18:50
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